
Ročník 2022

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 149 Rozeslána dne 27. října 2022 Cena Kč 37,–

O B S A H :

321. Nař ízení vlády o změnách nařízení vlády v oblasti pracovní migrace

322. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 206/2022 Sb., o některých podrobnostech poskytování nouzového
ubytování a dočasného nouzového přístřeší a souvisejících služeb pro žadatele o udělení dočasné ochrany a pro osoby
s udělenou dočasnou ochranou

323. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 301/2022 Sb., o povolání vojáků v činné službě a příslušníků Celní
správy České republiky k plnění úkolů Policie České republiky v souvislosti s dočasným znovuzavedením ochrany
vnitřních hranic



321

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 19. října 2022

o změnách nařízení vlády v oblasti pracovní migrace

Vláda nařizuje k provedení § 31a odst. 2
a § 181b zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců
na území České republiky a o změně některých zá-
konů, ve znění zákona č. 176/2019 Sb.:

ČÁST PRVNÍ

Změna nařízení vlády o maximálním počtu
žádostí o vízum k pobytu nad 90 dnů
za účelem podnikání, žádostí o povolení
k dlouhodobému pobytu za účelem

investování a žádostí o zaměstnaneckou kartu,
které lze podat na zastupitelském úřadu

Čl. I

Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 220/2019 Sb.,
o maximálním počtu žádostí o vízum k pobytu nad
90 dnů za účelem podnikání, žádostí o povolení
k dlouhodobému pobytu za účelem investování a žá-
dostí o zaměstnaneckou kartu, které lze podat na
zastupitelském úřadu, ve znění nařízení vlády
č. 556/2020 Sb. a nařízení vlády č. 233/2021 Sb., zní:

Sbírka zákonů č. 321 / 2022Strana 3922 Částka 149



„Příloha č. 2 k nařízení vlády č. 220/2019 Sb.

Sbírka zákonů č. 321 / 2022Částka 149 Strana 3923



Sbírka zákonů č. 321 / 2022Strana 3924 Částka 149



ČÁST DRUHÁ

Změna nařízení vlády o mimořádném pracovním
vízu pro státní příslušníky Ukrajiny pracující
v zemědělství, potravinářství nebo lesnictví

Čl. II

V § 6 a 7 a v § 8 odst. 2 nařízení vlády č. 291/
/2019 Sb., o mimořádném pracovním vízu pro státní
příslušníky Ukrajiny pracující v zemědělství, potra-
vinářství nebo lesnictví, se číslo „2022“nahrazuje čís-
lem „2025“.

ČÁST TŘETÍ

Změna nařízení vlády č. 245/2021 Sb.

Čl. III

V čl. III bodu 2 nařízení vlády č. 245/2021 Sb.,

kterým se mění nařízení vlády č. 291/2019 Sb.,
o mimořádném pracovním vízu pro státní přísluš-
níky Ukrajiny pracující v zemědělství, potravinářství
nebo lesnictví, se číslo „2022“ nahrazuje číslem
„2025“.

ČÁST ČTVRTÁ

ÚČINNOST

Čl. IV

(1) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. lis-
topadu 2022.

(2) Části druhá a třetí pozbývají platnosti uply-
nutím dne 31. prosince 2025.

Předseda vlády:

prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r.

1. místopředseda vlády a ministr vnitra:

Mgr. Bc. Rakušan v. r.

Sbírka zákonů č. 321 / 2022Částka 149 Strana 3925



322

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 27. října 2022,

kterým se mění nařízení vlády č. 206/2022 Sb., o některých podrobnostech poskytování
nouzového ubytování a dočasného nouzového přístřeší a souvisejících služeb pro žadatele

o udělení dočasné ochrany a pro osoby s udělenou dočasnou ochranou

Vláda nařizuje podle § 6b odst. 2 a § 6e odst. 2
zákona č. 65/2022 Sb., o některých opatřeních v sou-
vislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny
vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění zá-
kona č. 198/2022 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 206/2022 Sb., o některých
podrobnostech poskytování nouzového ubytování
a dočasného nouzového přístřeší a souvisejících slu-
žeb pro žadatele o udělení dočasné ochrany a pro
osoby s udělenou dočasnou ochranou, se mění takto:

1. V § 3 písm. a) a b) se číslo „200“ nahrazuje
číslem „300“.

2. V § 3 písm. c) se číslo „250“ nahrazuje číslem
„350“.

Čl. II
Účinnost

(1) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. lis-
topadu 2022.

(2) Toto nařízení pozbývá platnosti uplynutím
dne 31. března 2023.

Předseda vlády:

prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r.

1. místopředseda vlády a ministr vnitra:

Mgr. Bc. Rakušan v. r.

Sbírka zákonů č. 322 / 2022Strana 3926 Částka 149



323

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 27. října 2022,

kterým se mění nařízení vlády č. 301/2022 Sb., o povolání vojáků v činné službě
a příslušníků Celní správy České republiky k plnění úkolů Policie České republiky

v souvislosti s dočasným znovuzavedením ochrany vnitřních hranic

Vláda nařizuje podle § 22 odst. 1 a 2 zákona
č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, a podle
zákona č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České
republiky, ve znění pozdějších předpisů:

Čl. I

V § 5 odst. 2 nařízení vlády č. 301/2022 Sb.,
o povolání vojáků v činné službě a příslušníků Celní
správy České republiky k plnění úkolů Policie České
republiky v souvislosti s dočasným znovuzavedením

ochrany vnitřních hranic, se slova „28. října“ nahra-
zují slovy „12. listopadu“.

Čl. II

Účinnost

(1) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem násle-
dujícím po dni jeho vyhlášení.

(2) Toto nařízení pozbývá platnosti uplynutím
dne 12. listopadu 2022.

Předseda vlády:

prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r.

1. místopředseda vlády a ministr vnitra:

Mgr. Bc. Rakušan v. r.

Sbírka zákonů č. 323 / 2022Částka 149 Strana 3927



UPOZORNĚNÍ ODBĚRATELŮM

Tato částka je rozesílána přednostně před částkami 143/2022 Sb., 144/2022 Sb., 145/2022 Sb., 146/2022
Sb., 147/2022 Sb. a 148/2022 Sb.

Redakce

Sbírka zákonů 2022

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289 – Administrace: písemné objednávky předplatného,
změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-
-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě počtu skutečně
vydaných částek (první záloha na rok 2022 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061,
690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175, e-mail –
sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Vydavatelství a nakladatelství Aleš
Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85;
Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň:
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o.,
Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ TISKU SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10:
MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605;Ústí nad Labem: KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány ne-
prodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky
po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově.
Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek
povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 3928 Částka 149

8591449 149013

22

ISSN 1211-1244


